
ENTE
51llLUPpO

AGRlCQLO

ENTE DI SVILUPPO AGRICOLO
Ufficio Provinciate di Catania

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

REPERToRTo No ?Q »r;r, )g/NJSoz:

Oggetto: Affidamento diretto, atta ditta "lI Fabbro" di Corica Atessandro di Betpasso
(CT), per i lavori di manutenzione ordinaria dett'immobite di proprietà E.S.A.
sito a Belpasso (CT) via ll Retta Ponente n.44.

PROPOSTA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
PREMESSO:

. che l'Ente è proprietario delt'immobite siti sito a Betpasso (CT) via !l Retta
Ponente n.44;

o ch€, a causa detta vetustà, i[ portone che consentiva l'accesso alt'immobite e [e
finestre in affaccio sutta strada, si sono deteriorati e che quindi non assotvono più
atte funzioni di interdizione delt'accesso agti estranei ;

CONSIDERATO:

. che è necessario ed indispensabile prowedere atta chiusura delte aperture sopra
dette, tramite opere con struttura in ferro;

. [a sottoscritta Responsabite det Procedimento ha effettuato una indagine di
mercato nelta zona a[ fine di individuare l'operatore più idoneo ad effettuare i
tavori di che trattasi con [a massima'urgenza.

. che data l'urgenza richiesta è stata effettuata una ricerca e [a ditta "t[ Fabbro"
di Corica Atessandro con sede in Via V Retta Ponente n.40 Betpasso (CT) si è resa
immediatamente disponibite ad effettuare i lavori richiesti;

VISTO:

. l[ preventivo presentato datta ditta "lI Fabbro" di Corica Atessandro di € 850,00
oltre IVA per i lavori da effettuare presso l'immobite di Betpasso (cr);

VISTA:

I

,x



t

. [a nota prot. 1447 del 3010112025 in cui [a sede Provinciate comunicava [a

necessità di effettuare i [avori di cui sopra;

o i[ D.RU.R.C. detta ditta, acquisito per via tetematica con protocotlo INAIL

_47620674 con scadenza i[ 3110512025 con esito regotare:

ACQUTSTTA:

o [a autorizzazione atla nota prot. 1447 del 30/0112025 del Dirigente del Servizio
Patrimonio per effettuare lavori urgenti presso ['immobite di proprietà ESA;

PRESO ATTO:

. Che ['art. 50, comma 1 tett. b, det D.Lgs n. 3612023, con riferimento

alt'affidamento dette prestazioni di importo inferiore alte sogtie di cui att'art14

detto stesso decreto, dispone che [e stazioni appaltanti procedono, tra te altre,

con [e seguenti modatita:

/ Affidamento diretto per lavori di importo inferiore a € 150.000, anche

senza consuttazione di più operatori economici, assicurando che siano scetti

soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee

att'esecuzione dette prestazioni contrattuati;

VALUTATO

. Che per acquisti di importo pari o inferiore ad € 5.000,00 si puo prescindere dal

fare ricorso a[ mercato etettronico detta pubbtica amministrazione owero ad altri

mercati etettronici ai sensi dett'art. 1 comma 450, detta tegge 2711712006, h.

296, cosi come modificato datl'art. 1, comma130, legge n. 145 det 2018;

o che tate offerta è ritenuta congrua ed in linea con i prezzi di mercato;

. che it suddetto operatore è in possesso dei requisiti di carattere generate di cui

agti artt.94 e 95 det D.Lgs. n. 3612023 ed h a dimostrato affidabitità e

competenza;

RITENUTO:

o Ch€, per [e motivazioni di cui in premessa, trattasi di spesa necessaria urgente ed

indifferibite [a cui mancata esecuzione comporta danni certi e gravi per ['Ente;

o ch€, pertanto, è necessario ed indispensabite procedere alt'affidamento dei lavori

a[ fine di impedire l'accesso agti estranei att'interno dett'unità immobitiare di

proprietà dett'ESA;

2



. CONSIDERATO:

. Che ['importo complessivo ammonta quindi ad € 850,00 ottre IVA per € 187,00,

per complessivi € 1.037,00;

VISTA:

ola nota prot. n. 3248 det 1310112025 con [a quate i[ Dipartimento Regionate

dett'Agricottura Servizio 6 lndirizzo Strategico, Vigitanza e Controtto degti Reti

lrrigue detl'Assessorato Regionale e delt'Agricottura detto Svituppo Rurale e detla
Pesca Mediterranea, con ta quale autorizza ai sensi detl'art. 43 e dett'attegato 4/2
det D.Lgs n. 11812011 e s.m.i, [a gestione prowisoria fino at 28 febbraio 2025;

RITENUTO:

PROPONE:

- per quanto sopra esposto, di affidare, ai sensi dett'art. 50, comma 1 [ett. b, del
D.Lgs n. 3612023, i lavori di manutenzione ordinaria dett'immobite di proprietà
E.S.A. sito a Betpasso (CT) via Il Retta Ponente 1.4, atta Ditta "lt Fabbro" di
Corica Atessandro con sede in via V Retta Ponente, C.F. CRL LSN 94E06 C351W per

['importo di € 850,00 ottre IVA per € 187,00 , per comptessivi € 1 .037,00 ;

-di impegnare t'importo di € 850,00 ottre IVA per € 187,00, per complessivi
€1.037,00 su[ cap 67 det Bitancio di previsione finanziario de[t'Ente 2025 - 2027,
esercizio 2025, giusta autorizzazione alta nota prot. 1447 del30/01 17025;

lI Responsabite det

(lng. Ra

3



Oggetto : Affidamento diretto, ai sensi dell'att. 50, comma 1 lett. b, del D.Lgs n.36/2023, per i lavori

di manutenzione ordinaria dell'immobile di proprieta E.S.A. sito a Belpasso (CT) via II Retta Ponente

n.44

Proposta di Determina del Direttore Generale n. del

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

-kI postnvo

E NEGATIVO

ILD

(Dott

PARERE DI REGOLARITA'

)

LE

d POStTtVO

ATTO

IMPEGNO

SUBIAAPEGNO

E NEGATIVO

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

ECON - FINANZ] AR!O

rella)(Dott.

EiliTE SV! {Gntc0Lr,
UFF BILANCIO

t 95o
Zgza?

4



IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n.2l del l0/08/1965 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO lo statuto dell'Ente approvato con D.P.R.S. del 2l/01/66 n. 108/A registrato alla Corte dei
Conti il l3/08/1966, reg. l,foglio 75;
VISTA l'art. 54 comma 3 L.R. n. 4 del 16/04/2023;
VISTA l'art 44 L.R. n. 17 del 28/12/2004;
VISTA la L.R. n. 19 del 23.12.2005;
VISTO l'Art. l0 del Regolamento di Organizzazione dell'Ente approvato con deliberazione n. 170

del l9/06/2012;
VISTA la nota prot.38979 del 10/12/2012 del Servizio Vigilanza Enti con la quale, a seguito

dell'approvazione con Deliberazione della Giunta di Governo Regionale n. 400 del
l2/10/2012, è stata comunicata l'esecutività della Deliberazione n. 170/C.5. del
t 9/06/201 2;

VISTA la Determina Commissariale n. 07 del 2l/03/2023 con la quale il Commissario
Straordinario dell'Ente conferisce al Dr. Mario Candore - Dirigente di terza fascia del
ruolo unico della dirigenza dell'Amministrazione regionale - I'incarico di Direttore
Generale dell'Ente di Sviluppo Agricolo, in ossequio alle procedure attuative ex art. 44
commo 4 della L.R. 28/12/2004 n. 17;

I/ISTA la Delibera Commissariale n. 07 del 31/03/2023 con la quale il Commissorio Straordinario
dell'Ente ratifica la determina sopra citata,

VISTA la nota prot. n. I1l02DG del 29/12/2022 avente argomento "adozione atti e prowedimenti
amministrativi ort.8 L.R. n.l0 del 15/05/2000" che incorica il dirigente dell'Area e/o del
Servizio, in caso di assenza o impedimento del direttore Generale, a sottoscrivere tutti gli
atti e prowedimenti amministrativi di competenza della Direzione Generale, riguardonti la
struttura intermedia diretta

5



a

VISTA e condivisa [a proposta del Responsabite det Procedimento;

VISTO i[ parere di Regotarità Tecnica

VISTO i[ parere di Regotarità contabite;

Ritenuta [a propria competenza

DETERMINA

per quanto precedentemente indicato e che qui si intende integratmente

riportato:

PROPONE:

- per quanto sopra esposto, di affidare, ai sensi dett'art. 50, comma 1 [ett. b, del
D.Lgs n. 3612023, i lavori di manutenzione ordinaria dett'immobite di proprietà
E.S.A. sito a Belpasso (CT) via ll Retta Ponente i.4, atta Ditta "l[ Fabbro" di
Corica Atessandro con sede in via V Retta Ponente, , C.F. CRL LSN 94E06 C351W
per ['importo di € 850,00 ottre IVA per € 187,00, per complessivi € 1.037,00 ;

- di impegnare l'importo di € 850,00 ottre IVA per € 187,00, per comptessivi
€1.037,00 sul cap del Bitancio di previsione finanziario detl'Ente 2025 -
2027, esercizio 7075, giusta autorizzazione atla nota prot. 1447 de|3010112025;

Ftoreno

6


